
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 25 апреля 2019 года          № 400-РП 

 

 

 

О внесении изменений в структуру  

Администрации города Воткинска 

 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает: 

1. Внести в структуру Администрации города Воткинска, утвержденную Решением 

Воткинской городской Думы от 26 июня 2013 года № 285, следующие изменения: 

 1) наименование должности «Заместитель главы Администрации города Воткинска по 

жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту» изложить в следующей редакции: 

«Заместитель главы Администрации города Воткинска по архитектуре, строительству, 

жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту»; 

 2) должность «Заместитель главы Администрации города Воткинска по архитектуре, 

градостроительству и имущественным отношениям» исключить; 

 3) структурные подразделения «Управление архитектуры и градостроительства 

Администрации города Воткинска» и «Управление капительного строительства 

Администрации города Воткинска» перевести в направление, подведомственное 

Заместителю главы Администрации города Воткинска по архитектуре, строительству, 

жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту; 

 4) по направлению, подведомственному Заместителю главы Администрации города 

Воткинска по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту 

ввести структурное подразделение «Управление муниципального имущества и земельных 

ресурсов города Воткинска»; 

5) по направлению, подведомственному Заместителю главы Администрации города 

Воткинска по экономике, финансам и инвестициям, наименование структурного 

подразделения «Управление экономики, развития города, промышленности, 

потребительского рынка и предпринимательства Администрации города Воткинска» 

изложить в следующей редакции: «Управление экономики Администрации города 

Воткинска»; 

6) по направлению, подведомственному Заместителю главы Администрации города 

Воткинска по экономике, финансам и инвестициям, исключить структурное подразделение 

«Отдел инвестиций Администрации города Воткинска» и ввести вместо него структурное 

подразделение «Управление развития города Администрации города Воткинска»; 

7) по направлению, подведомственному Заместителю главы Администрации города 

Воткинска по экономике, финансам и инвестициям, исключить структурное подразделение 

«Отдел закупок Администрации города Воткинска»; 



8) по направлению, подведомственному руководителю Аппарата Администрации 

города Воткинска, исключить структурные подразделения «Отдел информатизации и 

программного обеспечения Администрации города Воткинска» и «Отдел по связям с 

общественностью Администрации города Воткинска» и ввести вместо них структурное 

подразделение «Управление информатизации и связи с общественностью Администрации 

города Воткинска»; 

 9) по направлению, подведомственному Главе муниципального образования «Город 

Воткинск» наименование структурного подразделения «Отдел внутреннего финансового 

контроля Администрации города Воткинска» изложить в следующей редакции: «Отдел 

внутреннего муниципального финансового контроля Администрации города Воткинска»; 

10) ввести в структуру Администрации города Воткинска следующие постоянно 

действующие комиссии: 

а) по направлению, подведомственному Главе муниципального образования «Город 

Воткинск» - Антитеррористическая комиссия муниципального образования «Город 

Воткинск»; 

б) по направлению, подведомственному Заместителю главы Администрации по 

социальным вопросам – начальнику управления социальной поддержки населения  - 

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав города Воткинска; 

в) по направлению, подведомственному Заместителю главы Администрации города 

Воткинска по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту  

- Административная комиссия муниципального образования «Город Воткинск». 

2. Опубликовать настоящее Решение в сетевом издании «Официальные документы 

муниципального образования «Город Воткинск». 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию по правовым вопросам, обращениям граждан и депутатской этике. 

  

 

 

  

 

Председатель городской Думы                            С.Р. Омельянович 


